

ALL. 10 – STIMA IMPORTI APPALTO

L'importo a base di gara, vale a dire il corrispettivo onnicomprensivo e non superabile per i Servizi richiesti, è fissato in **€ 5.200.000,00 (cinquemilioniduecentomila/00) al netto di IVA di legge**, suddiviso secondo quanto di seguito specificato per singola Linea di Servizio.

Tutti gli importi indicati nel presente Allegato sono da considerarsi al netto di IVA di legge.

Con riferimento alla **Linea di Servizio A**, la stima dell'importo posto a base di gara, come indicato nella Tabella che segue, ha tenuto conto:

- dei profili professionali richiesti, così come risultanti dal "Capitolato tecnico" (**All. 2** al Disciplinare di gara);
- del numero di giornate persona (gg/persona) complessivamente richieste per l'intera durata dell'affidamento (**5.000 gg/persona**) e della relativa suddivisione per profilo professionale, effettuata sulla base di una % di utilizzo stimata in considerazione di una tipica organizzazione del Gruppo di lavoro;
- della tariffa giornaliera stimata per singolo profilo professionale, risultante da un'analisi comparata delle tariffe "di mercato" applicate dal Fondo nell'ambito di precedenti affidamenti e applicate da altre Pubbliche Amministrazioni nell'ambito di procedure di appalto aventi ad oggetto l'affidamento di servizi analoghi.

IMPORTO A BASE DI GARA STIMATO PER LA LINEA DI SERVIZIO A				
Figura professionale	% utilizzo profilo	N. Giornate (gg/persona)	Tariffa media giornaliera	Importo Totale
Capo Progetto	8%	400	750,00 €	300.000,00 €
Analista Funzionale	15%	750	650,00 €	487.500,00 €
Analista Programmatore <i>Senior</i>	30%	1.500	550,00 €	825.000,00 €
Programmatore/ <i>tester junior</i>	35%	1.750	400,00 €	700.000,00 €
Specialista di Prodotto/Tecnologia	7%	350	700,00 €	245.000,00 €
<i>Data Base Administrator</i>	5%	250	570,00 €	142.500,00 €
TOTALI		5.000		2.700.000,00 €

Con riferimento alla **Linea di Servizio B**, la stima dell'importo a base di gara, come indicato nella Tabella che segue, ha tenuto conto:

- di una stima del numero di interventi su base annua, classificati per tipologia di guasto;
- del numero di ore stimate per la risoluzione dei singoli guasti (rif. "ore medie"), a seconda della tipologia di guasto rilevato e il conseguente numero di ore stimato su base annuale ("n. ore stimate annue");
- della tariffa media oraria applicata sulla base della tipologia di profili tipicamente coinvolti nella gestione del Servizio.

Il costo su base triennale, derivante dall'applicazione dei parametri sopra indicati, è stato arrotondato ai fini della determinazione del valore a base di gara per la Linea di Servizio B.

IMPORTO A BASE DI GARA STIMATO PER LA LINEA DI SERVIZIO B						
Tipologia di guasto	N. interventi annuo	Ore Medie	N. ore stimate annue	Tariffa media oraria	Importo annuo	Importo Totale
Guasto lieve	120	2	240	500,00 €	120.000,00 €	360.000,00 €
Guasto medio	40	7	280	500,00 €	140.000,00 €	420.000,00 €
Guasto grave	10	4,7	47	500,00 €	23.500,00 €	70.500,00 €
TOTALI	170		567		283.500,00 €	850.500,00 €
IMPORTO A BASE DI GARA PER LA LINEA DI SERVIZIO B (ARROTONDATO)						850.000,00 €

Con riferimento alla Linea di Servizio C, la stima dell'importo a base di gara, come indicato nella Tabella che segue, ha tenuto conto:

- del numero stimato di ticket aperti al servizio di *help desk*;
- delle ore stimate per la chiusura del singolo *ticket* ed il conseguente numero di ore stimato su base annuale ("n. ore stimate annue");
- della tariffa media oraria applicata sulla base della tipologia di profili tipicamente coinvolti nella gestione del Servizio.

Il costo su base triennale, derivante dall'applicazione dei parametri sopra indicati, è stato arrotondato ai fini della determinazione del valore a base di gara per la Linea di Servizio C.

IMPORTO A BASE DI GARA STIMATO PER LA LINEA DI SERVIZIO C					
N. Ticket annuo stimato	Ore Medie	N. ore stimate annue	Tariffa media oraria	Importo annuo	Importo Totale
6.000	0,22	1.332	200,00 €	266.400,00 €	799.200,00 €
IMPORTO A BASE DI GARA PER LA LINEA DI SERVIZIO C (ARROTONDATO)					800.000,00 €

Con riferimento alla Linea di Servizio D, la stima dell'importo a base di gara ha tenuto conto:

- di una stima del canone risultante dalle tariffe "di mercato" applicate anche in relazione alle precedenti esperienze contrattuali del Fondo.

Il costo su base triennale, derivante dall'applicazione dei parametri sopra indicati, è stato arrotondato ai fini della determinazione del valore a base di gara per la Linea di Servizio D.

IMPORTO A BASE DI GARA STIMATO PER LA LINEA DI SERVIZIO D		
Importo canone mensile	Importo canone trimestrale	Importo Totale
23.611,00 €	70.833,00 €	849.996,00 €
IMPORTO A BASE DI GARA PER LA LINEA DI SERVIZIO D (ARROTONDATO)		850.000,00 €

L'IMPORTO A BASE DI GARA per l'appalto, pertanto, risulta così composto:

IMPORTO A BASE DI GARA DELL'APPALTO		
Linea di Servizio	Descrizione Servizi	Importo
A	Manutenzione Evolutiva del sistema informativo (MEV)	2.700.000,00 €
B	Manutenzione Adattativa e Correttiva del sistema informativo (MAC)	850.000,00 €
C	Servizio di <i>help desk</i>	800.000,00 €
D	<i>Hosting</i> e gestione sistemica dell'infrastruttura	850.000,00 €
IMPORTO TOTALE		5.200.000,00 €

Nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 108, comma 9 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., non sono stati indicati i costi della manodopera, trattandosi con riguardo all'oggetto dell'appalto di un servizio di natura intellettuale.

I costi per la sicurezza da rischi per interferenza, di cui all'art. 26 del D.lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii., sono stati valutati dalla Stazione Appaltante pari ad **€ 0,00 (zero/00)**, poiché l'esecuzione del Servizio non comporta lo svolgimento di attività presso la sede della Stazione Appaltante e, dunque, possibili interferenze tra il personale impiegato per l'esecuzione del Servizio e il personale del Fondo.

Ne deriva che l'**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO** è parimenti pari a **€ 5.200.000,00 (cinquemilioniduecentomila/00)**, al netto di IVA di legge.

Il Fondo si riserva la facoltà di prorogare il Contratto, ai sensi dell'art. 120, comma 10 del Codice, per una durata massima pari a 12 (dodici) mesi agli stessi prezzi, patti e condizioni stabiliti nel Contratto.

L'importo associato a tale opzione è stato determinato:

- Per la Linea di Servizio A, riparametrando, su base annuale, il numero di giornate persona (gg/persona) richieste per la durata complessiva del Contratto (36 mesi), suddiviso sulla base delle stesse % di utilizzo dei singoli profili professionali ed applicando le tariffe stimate come da Tabella 1.

IMPORTO OPZIONE DI PROROGA LINEA DI SERVIZIO A			
Figura professionale	N. Giornate (gg/persona)	Tariffa media giornaliera	Importo totale
Capo Progetto	132	750,00 €	99.000,00 €
Analista Funzionale	248	650,00 €	161.200,00 €
Analista Programmatore <i>Senior</i>	495	550,00 €	272.250,00 €
Programmatore / <i>Tester junior</i>	578	400,00 €	231.200,00 €
Specialista di Prodotto / Tecnologia	116	700,00 €	81.200,00 €
<i>Data Base Administrator</i>	83	570,00 €	47.310,00 €
IMPORTO TOTALE			892.160,00 €

- Per le altre Linee di Servizio, l'importo associato all'opzione di proroga è stato determinato sulla base del canone annuo stimato, operando gli arrotondamenti così come di seguito riportati.

IMPORTO OPZIONE DI PROROGA LINEA DI SERVIZIO B, LINEA DI SERVIZIO C, LINEA DI SERVIZIO D		
Linea di Servizio	Canone annuo	Importo opzione arrotondato
Linea di Servizio B	283.500,00 €	284.000,00 €
Linea di Servizio C	266.400,00 €	266.000,00 €
Linea di Servizio D	283.332,00 €	283.000,00 €

Ne deriva che l'importo complessivo massimo associato all'opzione di proroga, di cui ai sensi dell'art. 120, comma 10 del Codice, per una durata massima di 12 (dodici) mesi è pari a **€ 1.724.000,00 (unmilionesettecentoventiquattromila/00)** al netto di IVA di legge.

Il Fondo si riserva, inoltre, la facoltà di imporre all'Affidataria, ai sensi dell'art. 120, comma 9 del Codice, un aumento delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del Contratto, ossia per un importo massimo pari ad **€ 1.040.000,00 (unmilionequarantamila/00)** al netto di IVA di legge.

► Valore globale stimato dell'appalto

Ne consegue che il **valore globale stimato dell'appalto**, inclusivo delle opzioni di cui all'art. 120, commi 9 e 10 del Codice, è pari a **€ 7.964.000,00 (settemilioninovecentosessantaquattromila /00)** al netto di IVA di legge.

L'appalto è aggiudicato in base al ***criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa*** individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 108, comma 1, del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.